
COMUNE DI RAVARINO
Provincia di Modena

Deliberazione nr. 24 del  07/04/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE
Giunta Comunale

OGGETTO: SCHEMA  DEL  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  2017  E  DELLA 
RELAZIONE  DELLA  GIUNTA  DEL  COMUNE  DI  RAVARINO  - 
APPROVAZIONE

L'anno 2018, addì  sette, del mese di Aprile alle ore 12:00,nell'apposita sala delle adunanze, 
si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente
REBECCHI MAURIZIA Sindaco X
GESTI MORENO Assessore X
MOLINARI RENATA Assessore X
PIGA PATRIZIO Assessore X
SETTI ADRIANO Assessore X

Presenti: 3       Assenti: 2

Assiste  il Segretario Generale,  Dott. Mario Adduci il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Il  Sindaco dott.ssa  Maurizia  Rebecchi assume  la  presidenza  e,  riconosciuta  legale  l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



nr. 24 del  07/04/2018

LA GIUNTA COMUNALE

Visto: 
➢ il D.Lgs. n.118 del 23/6/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione  dei  siste-
mi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro  organismi, 
coordinato con il decreto legislativo 126 del 10/8/2014; 
➢ il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico del Enti Locali, coordinato con il D.Lgs. n. 126 
del 10/8/2014; - l’art. 227 del T.U. n. 267/2000, ordinamento EE.LL., coordinato con il D.Lgs. n. 
126  del  10/8/2014,  che  stabilisce  che  la  proposta  di  rendiconto  della  gestione  sia  messa  a 
disposizione dell’Organo consiliare almeno 20 giorni prima della sessione consiliare dedicata al 
rendiconto medesimo; 
➢ l’art. 151, comma 6, nonché l’art. 231 del T.U. n. 267/2000, sopraccitato, che prevedono 
un’apposita relazione illustrativa della Giunta allegata al rendiconto della gestione; 
Dato atto: 
➢ che, ai sensi del comma 3, art. 228 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL., si è 
provveduto all’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi; 
➢ che, ai sensi del comma 7, art. 230 del T.U. n. 267/2000, si è provveduto all’aggiornamento 
annuale degli inventari dei beni mobili e dei beni immobili; 
Vista  la propria deliberazione in data odierna dove si è proceduto al  riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi, e sulla base delle dichiarazioni rese dai Responsabili di Area e conservate 
agli atti dell’Area Finanze, si ha la seguente consistenza finale al 31/12/2017:
RESIDUI ATTIVI conservati al 31/12/2017 € 3.559.852,43
(di cui € 1.634.554,43 da esercizio 2016 e precedenti)
RESIDUI PASSIVI conservati al 31/12/2017 € 1.524.177,11
(di cui € 322.558,51 da esercizio 2016 e precedenti)
Richiamato l'art. 48 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 
Visto il  parere  favorevole  del  responsabile  del  Servizio  Finanziario,  espresso  in  ordine  alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 
Visto il  parere  favorevole  del  responsabile  del  Servizio  Finanziario,  espresso  in  merito  alla 
regolarità contabile ai sensi degli artt.  49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 
ordinamento EE.LL.; 
Con voto favorevole unanime, reso in forma palese;

D E L I B E R A

1. di  approvare  lo  schema  del  Rendiconto  della  Gestione  2017  del  Comune  di  Ravarino 
(allegato  A)  e  la  Relazione  della  Giunta  comunale  al  rendiconto  della  gestione  2017 
(allegato B);

Con separata votazione unanime l’atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 Allegati:

A) Schema del Rendiconto della Gestione 2017;
B) Relazione della Giunta comunale al Rendiconto della Gestione 2017; 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
Dott.ssa Maurizia Rebecchi

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Mario Adduci

sottoscritto digitalmente sottoscritto digitalmente

________________________________________________________________________________


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	Giunta Comunale
	OGGETTO:
	SCHEMA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017 E DELLA RELAZIONE DELLA GIUNTA DEL COMUNE DI RAVARINO - APPROVAZIONE
	L'anno 2018, addì  sette, del mese di Aprile alle ore 12:00,nell'apposita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
	Cognome e Nome
	Carica
	Presente
	Assente
	REBECCHI MAURIZIA
	Sindaco
	X
	GESTI MORENO
	Assessore
	X
	MOLINARI RENATA
	Assessore
	X
	PIGA PATRIZIO
	Assessore
	X
	SETTI ADRIANO
	Assessore
	X
	Presenti: 3 Assenti: 2
	Assiste il Segretario Generale, Dott. Mario Adduci il quale provvede alla redazione del presente verbale.
	Il Sindaco dott.ssa Maurizia Rebecchi assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
	IL SINDACO
	Dott.ssa Maurizia Rebecchi
	IL SEGRETARIO GENERALE
	Dott. Mario Adduci
	sottoscritto digitalmente
	sottoscritto digitalmente

